Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2022 №   1970

Великий Новгород

О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по
заключенным договорам аренды недвижимого имущества,
находящегося в собственности муниципального образования -
городского округа  Великий Новгород, в том числе земельных
участков, а также земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", а также в связи со сложившимися в 2022 году условиями действия

санкций Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Установить, что в отношении договоров аренды недвижимого имущества,

находящегося в собственности муниципального образования - городского округа

Великий Новгород, в том числе земельных участков, а также земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, заключенных до

вступления в силу настоящего постановления, в течение 7 рабочих дней со дня

обращения арендатора комитетом по управлению муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Великого Новгорода обеспечивается заключение

дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку уплаты арендной

платы, на следующих условиях:

1.1. Отсрочка уплаты арендной платы предоставляется арендаторам по

договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности

муниципального образования - городского округа  Великий Новгород, в том числе

2

земельных участков, а также земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена, на срок, указанный арендатором в заявлении, но не

более 6 месяцев;

1.2. Отсрочка предоставляется в случае обращения арендатора с

соответствующим заявлением в комитет по управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода в срок не позднее

30 июня 2022 года;

1.3. Арендная плата за период отсрочки подлежит уплате не позднее 1 января

2023 года в порядке и размерах, установленных дополнительным соглашением к

договору аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности

муниципального образования - городского округа  Великий Новгород, в том числе

земельных участков, а также земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена, указанным в абзаце первом пункта 1 настоящего

постановления.

2. Муниципальным учреждениям обеспечить по заключенным договорам

аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального

образования - городского округа Великий Новгород и закрепленного за

муниципальными учреждениями на праве оперативного управления, в течение

7 рабочих дней со дня обращения арендатора, поступившего не позднее 30 июня

2022 года, заключение дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку

уплаты арендных платежей на срок, предложенный в заявлении арендатором, но не

более 6 месяцев, со сроком уплаты не позднее 25 января 2023 года в порядке и

размерах, установленных дополнительным соглашением.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород",

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода В.А. Еремин

мв

1970п